



5 str. — str. 3 — str. 1

Dziś w Moskwie

# Rozpoczęła się narada przedstawicieli partii komunistycznych i robotniczych krajów-członków RWPG

DZIŚ W MOSKWIE rozpoczęła się narada w sprawie współ

pracy gospodarczej krajów członkowskich RWPG. W naradzie biorą udział przedstawiciele partii komunistycznych i robotniczych krajów — członków RWPG. Delegacjom przewodniczą pierwszy sekretarz Komitetu Centralnych partii komunistycznych i robotniczych oraz szefowie rządów.

NASZ KOMENTARZ — „Polska wśród krajów RWPG” — czytaj na str. 2.

## ROSTOCK przygotowuje się do Międzynarodowej Konferencji Związkowców Krajów Nadbałtyckich

ROSTOCK (NRD). W pierwszych dniach czerwca br. obradowali w Rostocku — Warmundin de członkowie stałego Komitetu Krajów Nadbałtyckich, Norwegii i Islandii. W skład tego komitetu wchodzi przedstawieli Związków Zawodowych: ZSRR, Polski, NRD, Szwecji, Danii, Finlandii, Norwegii i Islandii.

Ostatnie posiedzenie poświęcone było omówieniu przygotowań do jubileuszowej Konferencji Związkowców, która odbywa się co roku w czasie „DNI BAŁTYKU” w NRD.

(Dokończenie na str. 2)

## W Szczecinie deszcze i chłody — na Morzu

## Północnym upały

## 4 dni - 26,7 proc. planu

OD ostatniej niedzieli, która upamiętniła się szczerem cięskiem gwaltownymi opadami deszczu i gradu, rozpoczęła się na Morzu Północnym (a ostatnio i u nas) piękna, słoneczna, a nawet upalna pogoda. Jak donoszą rybacze, przyjeżdżający obecnie na łowiskach w rejonie Morza Północnego, temperatura sięga tam do plus 18 stopni C. Wreszcie pojawiła się też ryba i nabrał rozmachu połowy.

Zalęgi statków szczecińskiego przedsiębiorstwa połowowego „Gryf” zdołały w ciągu 4 dni czerwca wykonać 26,7 proc. planu miesięcznego, łowiąc łącznie 188 ton ryb. (dm)

## Carpenter w Białym Domu

WASZYNGTON. W dniu wczorajszym prezydent Kennedy przyjął w Białym Domu drugiego amerykańskiego kosmonauta Carpentera.

## Kopalnie uratowane przed zamknięciem

KATOWICE PAP. W Katowicach rozpoczęła się dwudniowa konferencja naukowo-techniczna, poświęcona omówieniu doświadczeń w metodach eksploatacji węgla i rud z pokładów leżących pod miastami i osiedlami.

Po raz pierwszy w roku 1952 zapoczątkowany został nowy rozdział w pracy górnictwa. Opierając się na doświadczeniach i starannie opracowanej teorii naukowej rozpoczęto eksploatację nowych zasobów wysokojakościowego węgla uwieszonego pod obiektami przemysłowymi i domami mieszkalnymi. Uratowało to od zamknięcia wiele kopalni, którym kończyły się zasoby węgla.

## Desperacka próba „ratowania twarzy” przez Jouhauda

ALGIER PAP. W Algierii nadal utrzymuje się niejasna sytuacja. Według doniesień agencji prasowych, OAS przedłuża czasowo „rozejm” i wbrew zapowiedziami nie wznowiła wczoraj działalności terrorystycznej na pełną skalę.

INFORMACJE TE potwierdzają, że wczoraj w Algierze odbył się posiedzenie „członków OAS”, oświadczyli, że ultrasi podjęli decyzję dalszego przedłużenia „rozejmu” o 48 godzin. Przypuszczają się, iż częściowe wstrzymanie działalności terrorystycznej jest wynikiem poważnych rozbieżności w szeregach organizacji faszyzowskiej.

## Delegacja Sejmu PRL w ZSRR

NA zaproszenie Rady Najwyższej ZSRR ułudała się w dniu 4. VI. 62 r. z wizytą do ZSRR delegacja Sejmu PRL. Delegacją przewodniczący marszałek Sejmu, prezes NIK ZSŁ Czesław WYCECH. Na zdjęciu: na chwile przed odwołaniem w lotnisku Okęcie w Warszawie (CAF — fot. Matuszewski)



W tym sezonie modne są raczej duże kapelusze. (CAF — fot. Kopeć)

## Jutro konferencja prasowa Kennedy'ego

Sytuacja na giełdzie

WASZYNGTON PAP. Jutro, w piąty dzień po ogłoszeniu przez Agencję Reutera, w kołach Wall Street dale się odczuć rozczarowanie, spodziewano się bowiem, że przedmiotem, Dilona zwierzać będzie jakieś nowe — i to emocjonujące — powiadomienie o zmianach w związku z niedawnym krachem giełdowym.

Sytuacja na giełdzie nowojorskiej ciągle wskazuje na brak stabilizacji i spokoju. Wczoraj dzień był ożywczy, ale chiłomni interesów relacji agencji zachodnich, panowało zamieszanie, tak że trudno było ustalić jedno, jakie tendencje przeważają.

## Ze SWATA

PARYŻ. Dział w nocy we francuskim Zromadzeniu Narodowym odbyło się głosowanie nad wnioskiem o votum nieufności dla rządu premiera Pompidou. Wniosek uzyskał 113 głosów i został odrzucony.

LONDYN. Według doniesień z Wientiane, spotkanie trzech książąt laotańskich poświęcone sprawie utworzenia koalicyjnego rządu w Laosie ma się odbyć w dniu jutrzejszym.

## Serenada w Salerno

RYZYM. Dwóch młodzieńców zostało zaatakowanych przez rozgniewanego ojca dziewczyny, pod której oknem śpiewał miłosną serenadę. Trokultury ojciec używając siekiera ciężko obu poranił. Aresztowany, zeznał on, iż chciał dać lekcję dwóm wieblicielom, którzy nie pokoją jego córkę.

# Gdy eksplodował „Thor”... Co się stało z głowicą nuklearną?

MOSKWA PAP. Nowojorski korespondent TASS podaje: Cała ludzkość popiera stanowczo plany Stanów Zjednoczonych dokonania serii wybuchów nuklearnych na znacznej wysokości podkreślając szalenie, że doświadczenia te mogą połączyć za sobą niebezpieczne skutki dla mieszkańców naszej planety.

JAK WIADOMO rakietą „Thor” wyposażoną w głowicę nuklearną została zniszczona na sygnał z Ziemi, ponieważ zbrojczyca z wyznaczonego kursu. Szczałki rakiety wpadły do Oceanu i nie wiadomo, co się stało z głowicą nuklearną.

Zaniepokojeni dzienniki amerykańskie i za granicami w Honolulu — pisze korespondent Agencji TASS — próbują uzyskać jakieś konkretne informacje od przedstawicieli „jednostki do zadań specjalnych”, która przeprowadza te doświadczenia „nuklearne”.

NOWY JORK PAP. Jak do nosi nowojorski korespondent Agencji Reutera, w kołach Wall Street dalej się odczuć rozczarowanie, spodziewano się bowiem, że przedmiotem, Dilona zwierzać będzie jakieś nowe — i to emocjonujące — powiadomienie o zmianach w związku z niedawnym krachem giełdowym.

Sytuacja na giełdzie nowojorskiej ciągle wskazuje na brak stabilizacji i spokoju. Wczoraj dzień był ożywczy, ale chiłomni interesów relacji agencji zachodnich, panowało zamieszanie, tak że trudno było ustalić jedno, jakie tendencje przeważają.

Starają się przede wszystkim dowiedzieć, co się stało z ładunkiem nuklearnym.

Ale przedstawiciel „jednostki do zadań specjalnych” stwierdza, że tego nie wie. Czy koroza wywołana przez stonę wodę może doprowadzić do wybuchu ładunku nuklearnego, jeżeli głowica będzie leżała przez czas dłuższy na dnie Oceanu Spokojnego?

Przedstawiciel „jednostki do zadań specjalnych” stwierdza, że tego nie wie. Czy koroza wywołana przez stonę wodę może doprowadzić do wybuchu ładunku nuklearnego, jeżeli głowica będzie leżała przez czas dłuższy na dnie Oceanu Spokojnego?

Przedstawiciel „jednostki do zadań specjalnych” stwierdza, że tego nie wie. Czy koroza wywołana przez stonę wodę może doprowadzić do wybuchu ładunku nuklearnego, jeżeli głowica będzie leżała przez czas dłuższy na dnie Oceanu Spokojnego?

## Znów zapalki w rękach dziecka Dwaj 11-letni chłopcy ratują z pożaru 4-letniego malca



PRZEDWCZORAJ wieczerem miał miejsce wystrzał pożaru. Dwaj 11-letni chłopcy, posławszy po Boguchwałę, nie zadowolony z tragedii. Młec więc jezdanie i wypadające z przestroga dla rodziców, zostawiających swa pociechy bez opieki i z dostępnym do zapalki. (wit)

## Grób Dżingischana odnaleziony?

DZINGISCHAN — twórca najsłynniejszego imperium w dziejach świata, które sięgało od Pekinu aż po zieleń polskiej umarł 18 sierpnia 1227 roku w czasie kolejnego wojennego pochodu. W testamentie nakazał zachowanie w tajemnicy zarówno faktu, że umarł jak i miejsca, w którym będzie pochowany jego ciało.

Wyprawy archeologiczne NRD przy współudziale uczonych z Ulan-Bator udało się w 1951 r. na terytorium Mongolii trafić na domniemane ruiny grobowca Dżingischana. Prace wykopaliskowe, które mają być w tym roku podjęte nad rzeką Kerulen niedaleko granicy chińskiej wykazały, czy przypuszczenie oparte na badaniach fragmentarycznych znalezisk i najstarszych piśmiennych pomnikach literatury mongolskiej odpowiada rzeczywistości.





49 POSIEDZENIE „KOMITETU 18”

GENEWA PAP. Na 49 posiedzeniu plenarnym Komitetu 18 państw w sprawie...

NRRA ZAKOŃCZYŁA OBRAĐY

TUNIS PAP. Wczoraj zamknięta została po 10-dniowych obradach sesja Narodowej Rady Rewolucyjnej...

LICZNIK GEIGERA NA JAPONSKICH STRATAKACH

TOKIO PAP. W związku z amerykańskimi doświadczeniami z bronią jądrową...

POŁ MILIONA LUNATKÓW W ANGLII

LONDYN PAP. Według najnowszych danych między innymi „Family Doctor”...

„SYMFOŃIA WYJCÓW”

LONDYN PAP. Brytyjski dyrygent Malcolm Sargent...

„GHANAŃA TIMES” PRZECIWO EICHMANNOWI AFRYKI

AKRA PAP. Dziennik „Ghanaian Times”...

Londyn ♦ Paryż ♦ Bonn ♦ Rzym

Czy europejskie „trójce” muszą uratować jedność Zachodu?

WASZYNGTON PAP. W Waszyngtonie po dane do wiadomości, że amerykański sekretarz, Rusk, uda się w połowie czerwca br. w 10-dniową podróż do Europy...

U THANT przeciw doświadczeniom nuklearnym w Kosmosie

NOWY JORK PAP. P.O. sekretarz generalnego ONZ, U Thant, oświadczył wczoraj na konferencji prasowej w głównej siedzibie ONZ...

Podczas tej podróży omówi on z politykami krajów, które odwiedzi, problemy związane z sytuacją w sojuszu atlantyckim i ze stosunkami Wschód-Zachód...

„Jak już stwierdzaliśmy w przeszłości — powiedział U Thant — zgodziliśmy się całkowicie z rezolucją Zgromadzenia Ogólnego ONZ...

Kongres CDU pod znakiem napaści na NRD

DOREHMUND PAP. Korespondent PAP red. H. Kasznowski donosi, że w Wrociek zakończył się w Dortmundzie kongres...

W TRAKCIE dyskusji nad sprawozdaniem z obrad komisji ponownie doszły do głosu silny reprezentujący odwetowe, rewizjonistyczne skrzydło CDU...

TELEWIZJA (Program dnia) 17.50 — program dnia „Dziś i jutro”...



WARSZAWA DZIA STUDENCKICH PRAKTYK

Na system praktyk studenckich gromy nie spadły jedynie przyszłowiego „Jasnego nieba”...

Złodzieje... ogonów

ŁÓDŹ PAP. Od pewnego czasu 6-osobowa grupa pracowników Zakładu Utylizacji...

W czasie wilegodziennej dyskusji ugodniono podwyższenie taryf za roboty programowe, który zostanie ogłoszony...

POLSKA JEST JEDNYM z współzałożycieli polonijnej do życia w styczniu 1949 r. Rady Wzajemnej Pomocy Gospodarczej...

Baszanowski wyrównał rekord świata. W wyniku zarządzenia Stefana G. ponosił śmierć na miejscu...

Jeszcze raz o maturze. DO zamieszczonego wczoraj podpisu pod zdjęciem „Matura dorosłych”...

„Raz chyba wystarczy”. 18 — „Estrada”...

Spór o Czorsztyn zakończony

Nowa koncepcja budowy żurawni zadowoli wszystkich

WARSZAWA PAP. Kolegium Centralnego Urzędu Gospodarki Wodnej sprzeciwiało ostentacyjnie na posiedzeniu 5 km. swe stanowisko wobec projektów zabudowy Dunajca...

— TRZEBA przypomnieć — mówi min. Grochulski — że jednym z powodów przedłużającego się sporu...

PO DOBKŁADNYM zbadaniu sprawy fachowcy doszli do wniosku, że budowa sztolni ze względu na zbyt wysokie koszty i trudności techniczne jest obecnie nieopłacalna...

Minister przemysłu leśnego odwiedził szczytnie zakłady. W PONIEDZIAŁEK w Szczecinie przybywał minister przemysłu leśnego Julian GESING...

„Dwójka” na stałej trasie. OD DZISIAJ (tramwaj nr 2 kursuje stale (przez cały dzień) na trasie Port — Dworzec Niebuzewo.

Brytyjska kosmonauta w amerykańskiej kabinie? LONDYN PAP. Londyński dziennik „Daily Express”...

RADIO WIADOMOŚCI: 16, 18.30, 22.50. SERWIS WYKONAWCZY: 18.30, 22.50. SZCZECIN: 16.05 — „Świat na strunie”...







